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בקשה מצמררת מהנפטר 12 שנים אחרי התאונה
יקר, תושב קריית ספר. לפני כ-12 שנים, פלוס מינוס,  "נהג 
– כך  זצ"ל"  ושל אבינו מ.ז. ש.  בין הרכבים שלך  אירעה תאונה 
בעיתוני  שעבר  בשבוע  שהתפרסמה  המעניינת  המודעה  פותחת 
מודיעין עילית, ומסעירה את תושבי העיר. המודעה, כך מתברר, 

התפרסמה בעקבות חלום שחלם אחד מבני המשפחה.
בני משפחת שווימר מבקשים במודעה, שהאדם שהיה מעורב 
בתאונה עם הנפטר לפני כ-12 שנים, ייצור קשר עם בני המשפחה 

על מנת שישיבו את חלקם בנזק שנגרם לו .
"היו ביניכם חילוקי דעות עד שהנושא נרגע/נדחה/הושתק" 
– כתבו בני המשפחה, "כרגע דחוף ביותר עבור כולנו להשיב את 

החלק שלנו בנזק, והיות שאבדו לנו פרטיך, אנא צור קשר".
בני המשפחה ציינו גם במודעה, כי מה שגרם להם לחפש את 
ובו ביקש הנפטר  הניזק הוא חלום שחלם אחד מבני המשפחה 

ז"ל לסדר את העניין.
והוסיפו: "בזכות  בני המשפחה רשמו את דרכי ההתקשרות, 
זה תהיה מנוחה שלימה בגן עדן לנשמת אבינו מ.ז. שווימר זצ"ל, 
לא  הנפטר,  משפחת  ואנו,  העניין.  להסדיר  בחלום  וביקש  שבא 

מצליחים להשיג אותך".
כידוע, לפני המבול אמר הקב"ה לנח, שהוא מתעתד להביא 
מבול "כי מלאה הארץ חמס מפניהם" ומובא: "לא נחתם גזר דינם 
אלא על הגזל" )סנהדרין קח, א(. נכתב בספר 'פלא יועץ': "ידוע 
חומר עוון הגזל… וכל זמן שגזל ביד האדם – אין תפילתו נשמעת, 
וצריך לחזור לעולם הזה בגלגול כדי לשלם. )שמות רבה כב ג( 
ומאכילים אותו לעולם הבא גחלי רתמים וצריך לחזור בגלגול כדי 
לשלם. והודעתי הן כתיב בקונטרס אורות אילים )דף קיג( מעשה 
נפלא שאירע בימי הרב ישראל בעל שם טוב שבא אחד בגלגול 

סוס והיה עובד בכל כוחו כדי לשלם את חובו".
אמרו רבותינו )במדרש ויקרא רבה פרק לג סי' ג(, "סאה מלאה 
הרבה  לאדם  יש  אם  אפילו  כלומר,  בראש".  מקטרג  גזל   – עוונות 
עונות, עוון הגזל הוא העומד בראש ובראשונה נגדו. בספר "אורחות 
צדיקים" נכתב: "ואף-על-פי שיש עבירות גדולות חמורות מן הגזל, 
עונש הגזל חמור מאוד, כדכתיב בדור המבול: 'קץ כל בשר בא לפני, 
כי מלאה הארץ חמס מפניהם' )בראשית ו, יג(. אמרו רבותינו: 'קופה 

מלאה עוונות, אין מקטרג בכולן כמו הגזל' )סנהדרין קח, א(".

על דא ועל הא

המודעה שמסעירה את מודיעין עילית: "אבינו ז"ל 
הגיע בחלום וביקש מאיתנו לסדר את הענין"

Shlomi Cohen Flash90
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עשרות שיעורים חדשים נפתחו ללימוד הדף היומי בהלכה עם תחילת לימוד חלק 
ו' במשנה ברורה ומתווספים לאלפי השיעורים ברחבי העולם

האחרון  בשבוע  נפתחו  נוספים  חדשים  שיעורים  עשרות 
ו' במשנה ברורה במסגרת המחזור השני של הדף  ללימוד חלק 

היומי בהלכה. 
ברכה  מכתב  ישראל  גדולי  פרסמו  שעבר  שישי  ביום  כזכור, 
מיוחד ויוצא דופן לרבבות לומדי 'הדף היומי בהלכה'. במכתבם 
כותבים מרנן גדולי ישראל: "כאשר זוכים עתה לומדי הדף היומי 
בבלי לסיים מסכת עירובין, ולומדי ההלכה לסיים חלק ה' במשנה 
ברורה, שנלמד דבר יום ביומו על סדר 'הדף היומי בהלכה' שע"י 
ארגון 'דרשו', הננו לברכם שיזכו לסייעתא דשמיא, ללמוד על מנת 
לקיים דבר ה' – זו הלכה, אור הברכה ישרור במעונם, ויזכו הם 
ובני ביתם לנחת, אושר ובריאות ואורך ימים ושנים, וכל השונה 

הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן עולם הבא".
רבבות לומדים מכל העולם היהודי סיימו בשבוע שעבר את 
במחזור  ו'  חלק  בלימוד  והחלו  ברורה  במשנה  ה'  חלק  לימוד 
השני של 'הדף היומי בהלכה' מיסודו של  'דרשו' וציינו בשמחה 
ובהתרגשות את הסיום המיוחד, שנחגג באופן מצומצם בעקבות 
הגבלות הקורונה, והתחילו בחדוותא דאורייתא את חלק ו' העוסק 

בהלכות חול המועד. 
צפת,  ועד  מאופקים  הארץ  רחבי  בכל  נערכו  הסיומים 
ישיבות.  וראשי  רבנים  לומדים,  שיעורים,  מגידי  בהשתתפות 
ב'דרשו' מציינים כי לולא הגבלות הקורונה, הסיומים היו נערכים 
ש'דרשו'  כפי  ולומדיה,  התורה  את  לכבד  רצון  מתוך  עם  ברוב 
מקפיד זה שנים רבות, אולם בשל גזירת המגיפה נערכו סיומים 

מקומיים בעשרות נקודות ברחבי הארץ. 
על  שנכפה  הריחוק  חרף  השותפות  תחושת  את  לחדד  כדי 
'דרשו'  הנהלת  החליטה  הלומדים,  את  לחזק  וכדי  הציבור, 
היין,  בקבוקי  המסיימים.  לרבבות  'לחיים'  חלוקת  על  העולמית 
חולקו  ישראל,  גדולי  של  מכתבם  ואת  מיוחדת  ברכה  שכללו 
במעמדי הסיום שנערכו ברחבי הארץ לכלל המשתתפים שעמלו 
על לימודם והמשיכו בשקידתם חרף הניסיונות הקשים שזימנה 
לנו התקופה האחרונה ויחולקו גם במוקדי המבחנים של מסלול 

דף היומי בהלכה.

סיומים מרגשים בכל רחבי הארץ
שורה של סיומים מרגשים נערכו בעיר התורה והחסידות בני 

ברק, כאשר סיום רב רושם נערך ע"י הגאון רבי שריאל רוזנברג 
בשיעור  מדובר  ב"ב.  בד"ץ  וראב"ד  דוד"  "רמת  אב"ד  שליט"א 
עשרות  בהשתתפות  שחרית  תפילת  לאחר  בוקר  מידי  שנמסר 
ודיבר  במעמד  דברים  נשא  רוזנברג  הגר"ש  קבועים.  לומדים 
בשבח לימוד הלכה בקביעות ובחשיבות העצומה שיש בהתחלת 

היום בלימוד הלכה.
סיום מרגש נערך גם ע"י הגאון רבי יהודה אריה דינר שליט"א 
רב מרכז העיר ב"ב ובהשתתפות הגאון רבי מאיר ננקנסקי שליט"א 
דינר נמשך לאורך  רב ביהכנ"ס הגדול. שיעורו של הרב הגרי"א 
כל התקופה חרף הקשיים הרבים במניין המפורסם שבחצר ביתו, 
הטלפון.  דרך  גם  להתקיים  המשיך  השיעור  מהתקופה  ובחלק 
וגיל לכבודה  הסיום נערך בחצר ביתו של הגרי"א דינר בשמחה 

של תורה.
סיום מיוחד מאוד נערך ע"י הגאון רבי יהושע ברכץ שליט"א 
היה  מדובר  חיים".  "עץ  כולל  וראש  צרפת,  יוצאי  קהילות  רב 
מנת  על  רבה  השקעה  תוך  טעם  בטוב  שנערך  מיוחד  במעמד 
לכבד את התורה ולומדיה ולציין את המשך הלימוד חרף אתגרי 
התקופה. את המעמד המיוחד כיבד בהשתתפותו הגאון רבי שבח 
רוזנבלט שליט"א רב אב"ד ב"ב שחיזק את הלומדים שהקפידו 

על המשכיות בלימוד דף היומי בהלכה גם בתקופה זו.
בירושלים עיה"ק נערכו גם כן מספר מעמדים. מעמד מיוחד 
שכונת  רב  שליט"א  זילברמן  יצחק  ישראל  רבי  הגאון  ע"י  נערך 
"נווה יעקב מרכז", כאשר השיעור אותו הוא מוסר בטוב טעם לפי 
סדר דף היומי בהלכה תפס לאחרונה תאוצה רבה עם הצטרפות 
הלכה  הלומדים  על  להימנות  שביקשו  הקהילה  מבני  רבים  של 

דבר יום ביומו.
אחד המעמדים המרגשים ביותר היו בשיעורו הוותיק של הגאון 
רבי אברהם וויג שליט"א מרבני שכונת בית וגן ורב ביהכנ"ס מניין 
הגדולים  נחשב לאחד השיעורים  וויג  הרב  אברכים. שיעורו של 
והוותיקים של ארגון דרשו, שכולל עשרות רבות של משתתפים 
במיוחד  שבאים  מזדמנים  משתתפים  של  רב  ומספר  קבועים 
עצומה  בבהירות  ודעת,  בטוב טעם  לשמוע את השיעור שנמסר 
ובלשון רהוטה. לאחר היום המשתתפים פצחו בשירה וריקודים 

ושמחו לכבודה של תורה.
היהודי  שברובע  בקהילה  נערך  בירושלים  נוסף  מיוחד  סיום 

חדשות דרשו

לאור קריאת גדולי ישראל שליט"א: התחזקות 
אדירה בכל העולם היהודי להצטרפות ללימוד 

בקביעות של 'דף היומי בהלכה' שע"י ארגון 'דרשו'
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רבי  הגדול  הגאון  מיר  ר"י  היה  בסיום  הכבוד  אורח  בירושלים. 
ארבעה  התאחדו  הסיום  לרגל  כאשר  שליט"א  אזרחי  יצחק 
גדולה  באחדות  אחד  מרגש  לסיום  ברובע  שנערכים  שיעורים 
בשירה ובשמחה, כאשר עשרות רבות של אברכים נוטלים חלק 
היכל"   של  "צילו  בכולל  נערך  הסיום  והמרגש.  המיוחד  במעמד 
רבי  הגדול  הגאון  ובנשיאות  נבנצאל  חזקיהו  רבי  הגאון  ברשות 

אביגדור נבנצאל שליט"א
מעמד סיום מיוחד נערך גם בעיר מודיעין עילית, סיום בראשות 
"נאות שמחה"  רב שכונת  לוקסנבורג שליט"א  יצחק  רבי  הגאון 
"רמת  אב"ד  שליט"א  רוזנברג  שריאל  רבי  הגאון   – בהשתתפות 
דוד" וראב"ד בד"ץ ב"ב, והגאון רבי משה יוסף ריזל שליט"א רב 

קהילת קצות החושן מודיעין עלית. 
במשנ"ב  היומי  בדף  מג"ש  מראשוני  הוא  לוקסנבורג  הרב 
ומהוותיקים שבהם וזהו המחזור השני שבו הוא מוסר שיעורים. 
הרב לוקסנבורג נלחם בכל כוחו להמשיך את רצף השיעורים גם 
יום ביומו  במהלך התקופה הקשה וחרף המגבלות המשיך מידי 
למסור את השיעורים כאשר ישב במרפסת ביתו עם רמקול כאשר 

המשתתפים יושבים למרגלות הבית ומקשיבים לשיעור. 
הסיום כלל סעודה גדולה כיד המלך, שירה וריקודים, כאשר 
יצחק  ר'  המסור  הגבאי  של  הכבירה  תרומתו  נס  על  הועלתה 
של  והצלחתו  השיעור  את  לחזק  כוחו  בכל  שפועל  יעקובוביץ' 

השיעור נזקפת במידה רבה למאמציו הרבים.
מרגש  מעמד  כן  גם  התקיים  אשדוד  בעיר  משם  דרומה 
בהשתתפות רבים, ע"י הגאון רבי חיים פסח הורביץ שליט"א רב 
קהילת בעלז אשדוד וחבר בד"ץ מחזיקי הדת. מדובר בשיעור רב-
משתתפים שנערך כל ערב בעיר. הסיום המיוחד נערך כיד המלך 
להשתתף  שזכו  על  עצומה  שמחה  מתוך  וריקודים  שירה  וכלל 

ללמוד ולסיים לימוד הלכה בקביעות כסדר.
באופקים הדרומית יותר נערך גם כן מעמד סיום מרגש בראשות 
הגאון רבי יהודא טשזנר אב"ד קהילת אופקים בהשתתפות המרא 
דאתרא הגאון רבי ישראל יעקב פינקוס שליט"א. גם במעמד זה 
נערכו ריקודים מתוך שמחה עצומה על הזכות לסיים וללמוד עוד 

חלק במשנה ברורה.
בצפונה של הארץ, בעיר רכסים נערך גם כן סיום נוסף ומיוחד 
"עטרת אליהו"  כולל  יצחק שכטר שליט"א ראש  רבי  ע"י הגאון 
ורב ביהמ"ד "בנה ביתך" בהשתתפות עשרות רבות מבני המקום 
הלומדים בקביעות לפי סדר דף היומי בהלכה. הגר"י שכטר קרא 

לציבור שעדיין אינו נמנה על הלומדים בקביעות דף היומי בהלכה 
להצטרף בהזדמנות זו ולהוסיף חיילים לתורה. 

הגאון  ע"י  צפת  בעיה"ק  גם  נערך  במינו  מיוחד  סיום  מעמד 
רבי מרדכי דב קפלן שליט"א ראש מוסדות ישיבת צפת ורב העיר 
העתיקה בהשתתפות האדמו"ר מערלוי צפת שליט"א, הגאון רבי 
אליעזר ארנסטר שליט"א רב קריית מאור חיים, הגאון רבי אריה 
פייבלזון שליט"א ראש כולל נחלת נפתלי, הגאון רבי צבי וינברג 
שליט"א ראש כולל אמרי סופר ערלוי. יש לציין שרבה של העיר 
בדרשו  שיעור  כמגיד  לאחרונה  הגרמ"ד קפלן הצטרף  העתיקה, 
ומוסר מידי יום ביומו שיעור מיוחד במינו בבית כנסת העתיק של 

האר"י הקדוש. 
בנוסף למעמדים אלו נערכו ברחבי הארץ עוד עשרות סיומים 
האחרונה  בתקופה  חידשו  הגדול  שחלקם  ומג"ש  הלומדים  ע"י 
את השיעורים אחרי פרק זמן ארוך שבו הלימוד לא היה ברצף. 

הסיומים היוו חיזוק ללומדים ואות על חזרה לשגרה ככל הניתן.

הפצת אלפי כרכי משנ"ב
ברורה  במשנה  ו'  חלק  לימוד  תחילת  לקראת  כך,  בתוך 
במחזור השני של 'הדף היומי בהלכה', מפיץ 'דרשו' בימים אלו, 
אלפי כרכים של המשנה ברורה למאות השיעורים הנמסרים מדי 
להתקיים  שחזרו  רבים  שיעורים  והעולם.  הארץ  רחבי  בכל  יום 
על פי הנחיות השמירה על הבריאות, פנו למשתתפי השיעורים 
תורה  להגדיל  השיעור,  מקומות  את  ולפקוד  לשוב  הוותיקים 

ולהאדירה, ולשוב לרכוש את קנין הידיעה בהלכות אורח חיים.
מגמת  ניכרת  השיעורים,  לקיום  באפשרות  ההקלות  לאור 
התעוררות לפתיחת שיעורים חדשים – כאשר חלקם אף נעשים 
במקומות פתוחים ובמסגרת מניינים שנקבעו בתקופה האחרונה 

בשמירה על ההנחיות. 
'הדף  של  חדשים  שיעורים  לפתיחת  בקריאה  יוצא  'דרשו' 
היומי בהלכה', להתחיל ללמוד חלק ו' ולהיות חלק מאלפי רבבות 
הבאה.  בשנה  בהלכה'  היומי  'הדף  של  השני  המחזור  מסיימי 
השיעורים החדשים יזכו לקבל אף הם כרכי משנה ברורה ופרסום 

על השיעור המתקיים.
פרטים  לקבלת  'דרשו'  למשרדי  לפנות  מזומנים  המעוניינים 
אודות פתיחת השיעורים. כמו כן אפשר לקבל את לוח הלימוד של 
'הדף היומי בהלכה' במשרדי 'דרשו'. בנוסף, ניתן להאזין לשיעורי 

'הדף היומי בהלכה' בקו השיעורים והתוכן של 'דרשו' *4992.
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הגרי"ד גרוסמן שליט"א בסיפור אמיתי ומטלטל
"רב אל יהוד, אני חייב עזרה שלך".

הצעקה הזאת – ובעיקר המבטא שבו הדהדה – הקפיאו את דמי.  
ניצלתי, כמו בכל  יום שבין כסה לעשור  ואותו  אברך צעיר הייתי, 
שנה, למצוות הסוכה. ירדתי בקרבת ביתי לחורשת עצים הסמוכה 
ליישוב זרזיר. שם קיוויתי לקטוף ענפים מן ההפקר, שיהיו לנו לצל 
סוכה. הצעקה הזאת שינתה את תוכניותיי. לפניי ניצב נער צעיר, 
בדואי בעל אישונים בוערים בטוהר לא ברור.  הוא היה ממש להוט 
לדבר. בלי שום הקדמות הוא ירה את העובדות בעברית משובשת, 
שמתוכה חילצתי את המילים הבאות. "יש לי מה להגיד לרב. אני 

יהודי. נחטפתי. תחזיר אותי להורים שלי ולעם שלי".
האמת היא שלא נטיתי להאמין לו. היה זה רע מכדי להישמע 
אמיתי; אבל הוא התעקש והוסיף דמעות נוגעות ללב. עבדאללה 
קראו לו, והיו לו ראיות: "פעם הצצתי בתעודת הזהות של הערבייה 
הזו, שמתיימרת להיות אמא שלי, וראיתי באיזה שנה היא נולדה. 
וכשעדיין לא  יכולה להיות אמא שלי.  היא צעירה מדי. היא לא 
השתכנעתי, הוא פרץ בבכי קורע לב: "אני לא המצאתי את זה, 
רבי. השרת בבית הספר גילה לי את זה בסוד. הוא אמר לי שאני 
יהודי חטוף". הרבה לא יכולתי לעשות. כל מה שיכולתי היה לתת 
לו את פרטיי ואת כתובת ביתי. 'בוא אלי בחג הסוכות, ונראה מה 
אפשר לעשות'. חשבתי שבזה הסתיים הסיפור, אבל בחול המועד 

הוא דפק על דלתי וסיפר את סיפורו מחדש.
הוותיק  העיתונאי  ידידי,  בסוכתי  אז  נכח  פרטית  בהשגחה 
עמנואל אלנקוה. למחרת הוא פרסם את הסיפור בצירוף תמונה 
של הבחור. הפרסום – אם להתבטא בעדינות – הוסיף גם אותי 
לפנות  הפרסום,  אחרי  יום  ילד.   בהברחת  המסתכנים  לרשימת 
ממיטתי  זינקתי  הסוכה.  דלת  על  דפיקות  שומע  אני  בוקר, 
ממושב  משפחה  של  שלמה  סיעה  שם  ניצבה  לפתוח.  ומיהרתי 

תירוש. גם להם לא היה זמן להקדמות. 'ראינו את התמונה',  צעק 
האב, זה הילד שלנו, ויש לנו סימנים . על מיטתו בסוכה הסמוכה 
ישן עבדאללה שנת ישרים. פסוקו של דוד המלך כמה הדהד לנגד 
עיניו: כי אבי ואמי עזבוני וה' יאספני )תהילים כז י(. בזכות ידידי 

העיתונאי הוא זכה אז לפומביות וחולל קידוש שם שמים.
המתנו עד שעבדאללה יקום משנתו, ועד אז שמעתי את הסיפור 
מפיו של ראש המשפחה: היה זה בשנים שלפני קום המדינה. היה 
להם ילד קטן ויפה תואר, ובאחד הימים עזב את הבית ולא שב. 
שבועות של חיפושים ושנים של תקוות לא הועילו כלום. "יש לנו 
סימן מובהק", התפרצה לדיון אישה מבוגרת שישבה בצד נרגשת. 
והיא  הילד,  של  המיילדת  שזו  הסבירו  הוא'.  שזה  ספק  לי  'אין 
המשיכה לספר: כשנולד הוא עבר ניתוח. יש לו צלקת גדולה בגב. 
כמה  אחרי  דבריה  את  לאשר  וכמו  זה.   את  להסתיר  אפשר  אי 
רגעים נכנס עבדאללה לסוכה. האב לא השתהה אפילו רגע; הרים 
את חולצת בנו. מראה הסימן הבולט שעל הגב מצמרר את עורי 
נזכר בזה. את הרגעים הבאים של המפגש  זו כשאני  גם בשעה 

המאוחר קשה לתאר במילים. בעיקר היו שם דמעות.
ממפקד  חמורה  אזהרה  קבלתי  כבר  יום,  אותו  של  בבוקרו 
מזעם',  משתוללים  'הבדואים  לביתי:  במיוחד  שהגיע  המשטרה 
הוא אמר. הוצמדה לי אבטחה. עבדאללה נשלח לבדיקה גנטית. 
התנצלתי  הבדואית.  החמולה  עם  קשר  ליצור  מהרתי  בינתיים 
"יגיעו  סיכמנו,  "מחר",   הסיטואציה.  את  והסברתי  עמוקות 
פתחנו  המסורת  כמיטב  הצדק.  מי  עם  ונראה  הבדיקה,  תוצאות 

שולחן, נשחט כבש"…
בלב הולם פתחנו את מעטפת התוצאות.

היה שווה: עובדיה בן ר' ישראל חזר לחיק העם היהודי.
)אור השבת מתוך עלון ליקוטי שמואל(

הסיפור היומי

במעבה חורשת העצים שמעתי לפתע 
צעקה שהקפיאה את דמי: "רב אל 

יהוד, אני חייב עזרה שלך"

'ביאורי התוספות'
שיעורים מבוארים ורהוטים על פירוש התוס' לפי סדר הדף היומי 

מפי הרב דוד בוק שליט"א 
שמעו ותחי נפשכם

חדש בקו השיעורים

077-2222-666 שלוחה 2-10
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שיחה עם הרה"ג ר' אהרן גרוסמן, מוותיקי הנבחנים בתוכניות 'קנין הלכה' ו'דף היומי בהלכה'
יעקב א. לוסטיגמן 

הרה"ג ר' אהרן גרוסמן, הוא אחד מוותיקי הנבחנים ב'דרשו'. 
ומאז  היווסדה  עם  הצטרף  הוא  בהלכה'  היומי  'הדף  לתוכנית 
הוא מתייצב מדי חודש ומשתתף במבחן החודשי. עוד קודם לכן 
השתתף בתוכנית 'קנין הלכה' של 'דרשו', במסגרתה למד במשך 
כ-11 שנים מאות סימנים בטור ובשו"ע על נושאי כליהם, בלימוד 
עיוני משורשי הסוגיות בש"ס ועד לאחרוני האחרונים העוסקים 
בנושא, בדרך של 'לאסוקי שמעתתא אליבא דהלכתא', יחד עם 

אלפי לומדי 'קנין הלכה האחרים'. 
זכה הרב גרוסמן להתעטר בכתר הוראה, וכיום הוא יושב בבית 
ההוראה של הגאון רבי מרדכי גרוס שליט"א, כמו רבים אחרים 
מבוגרי התוכנית 'קנין הלכה', ששימשו את גדולי הפוסקים לאחר 
למורי  בעצמם  והפכו  'דרשו',  של  הייחודית  בתוכנית  לימודם 

הוראה בישראל.  
הוא  כיצד  מפיו  לשמוע  וביקשנו  גרוסמן,  הרב  עם  שוחחנו 

רואה את ארגון 'דרשו' והתרומה שלו לעולם התורה כולו. 
"'דרשו' זה ארגון שזוכה להגדיל תורה ולהאדירה באופן שאין 
לו אח ורע", אומר הרב גרוסמן, "זה ארגון שזוכה להעצים את את 
מאוד,  רבים  חכמים  תלמידי  כללי, מעמיד  באופן  התורה  ידיעת 
וגם זוכה להרבות את העיסוק בסוגיות ומקצועות התורה שעד לא 

מזמן רק בודדים היו עוסקים בהם. 
"הנה לדוגמא חלק ד' במשנה ברורה. כמה אברכים רצו ללמוד 
לעשות  הצליחו  אכן  מתוכם  וכמה  עירובין,  בהלכות  ולהשתלם 
זאת לפני הלימוד של 'דרשו' ב'דף היומי בהלכה'? הלכות ריבית 
הן גם דוגמה נהדרת. כמה אברכים למדו את ההלכות האלו בעיון 

והשתלמו בהן לפני התוכנית של 'קנין הלכה'?
"תחום נוסף שבו 'דרשו' הביא חידוש גדול לעולם, זה לימוד 
של מסכתות ולימודים שנלמדו בעבר ברוב המקרים כלאחר יד, 
בעיקר  כמובן  אני מתכוון  ביסודיות.  נלמדים  'דרשו' הם  ובזכות 
את  יהודים  אלפי  לומדים  היום  היומי'.  'הדף  לימוד  של  לנושא 
ובסוף  סיכומים  כותבים  ומשננים,  חוזרים  ביסודיות,  היומי  הדף 
בסוף  קטנות  מסכתות  כולל  לימודם,  על  נבחנים  גם  החודש 
'דרשו'  שהגיע  לפני  יסודית  בצורה  בהן  עסקו  שמעטים   הש"ס 

לעולם. 
ולימודים  תוכניות  מאוד  הרבה  עוד  יש  של'דרשו'  "כמובן 
הרצון  הוא  המשותף  שהמכנה  לומר  ואפשר  שונות,  ופעילויות 

להגדיל תורה ולהאדירה על הצד הטוב ביותר ובלי לחסוך במאמץ 
והשקעה". 

כיצד אתה רואה את התרומה ש'דרשו' תרם לך באופן אישי 
להתקדמות וההצלחה בלימודים בסייעתא דשמיא? 

לכן  קודם  עוד  עסוק  הייתי  אני  כמובן.  מכרעת  "התרומה 
בלימוד הלכה. זכיתי להיות מתלמידיו של מורי ורבי הגאון רבי 
שלום יוסף גלבר שליט"א, בעל ה'ארחות שבת'. למעשה הגעתי 
ל'קנין הלכה' בעקבותיו, כי הוא היה כותב את מראי המקומות. 
להגיע  רצון  ומתוך  רציני  באופן  הלכה  לומד  כשאתה  גם  אבל 
ולעמוד  קצב  על  לשמור  קשה  עדיין  קניינים,  ולקנות  להישגים 
ביעדים. הלימוד ב'דרשו' תחם את הלימודים בלוח זמנים מסודר, 
גם ב'דף היומי בהלכה' וגם ב'קנין הלכה'. אני חייב להספיק כדי 
להגיע בזמן למבחן, ויש לי מדד קבוע ושוטף שאומר לי אם אני 
ויודע מה למדתי או שהלימוד לא מספיק בהיר וחד,  נכון  לומד 

ויש צורך להשתפר". 

מה סוד ההצלחה של 'דרשו' לדעתך? 
היא  הצלחה  שכל  ולשנן  ולדעת  לזכור  צריך  כל  "קודם 
כמו  בדיוק  הכל  לעשות  יכול  אדם  לפעמים  דשמיא.  בסייעתא 
שצריך לעשות ובכל זאת הוא לא יצליח, ולפעמים גם אם תעשה 
הכל עקום ולא נכון, בכל זאת ההצלחה תאיר לך פנים. זה עניין 

של סייעתא דשמיא. 
מסתתרת  שבהן  הגשמיות  הסיבות  את  למצוא  ננסה  "אם 
ההשגחה הפרטית והסייעתא דשמיא, אני חושב שמדובר בשילוב 
של כמה דברים. המלגה היא הבסיס, ונכון שזאת רק מלגה ולא 
משכורת, ואף אחד לא ישקיע כל כך הרבה שעות לימוד וחזרה 
ולחזור  ללמוד  רוצים  שכן  אנשים  אבל  הזאת,  המלגה  בשביל 
ולדעת, בסופו של דבר המלגה עוזרת להם, נותנת תמריץ ובעיקר 

מסייעת להם לשמור על הרצף. 
לא  אני  ברבים.  הלימוד  זה  תרם  מה שהכי  אישי  באופן  "לי 
היחיד שלומד, יש לי חברים, שכנים, מכרים, עוד אנשים שעוסקים 
נקודות  יש עם מי לברר  יש עם מי לדבר בלימוד,  נושא.  באותו 
שקצת נשארו קשות או לא ברורות מספיק וצריך עוד מישהו כדי 
לחדד אותן, זה מבחינתי הדבר הגדול ביותר שקיבלתי מ'דרשו'. 

לומדי  של  כינוסים  גם  היו  הלכה',  'קנין  של  "בתוכנית 

פרשת השבוע

"לי באופן אישי, מה שהכי תרם זה הלימוד ברבים. 
יש לי חברים, שכנים ומכרים, שעוסקים גם כן 

באותו נושא. כך יש עם מי לדבר בלימוד, ולברר 
נקודות שנשארו קשות או לא ברורות מספיק" 
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התוכנית לפני תחילת נושא חדש, וכל פעם הביאו אחד מגדולי 
הנושאים  את  והסביר  הקדמה  ללומדים  שנתן  הפוסקים 
המרכזיים שסביבם עוסקות ההלכות הללו. זה מאוד מאוד עזר 
לנו להצליח אחר כך בלימוד ולהתקדם הלאה בסייעתא דשמיא, 

וכמובן החוברת החודשית של ה'מראי מקומות', שנתנה את כל 
הטון, הכתיבה את הקצב ואת סדר הלימוד, ובלעדיה היה קשה 
הרבה  כך  כל  בתוכנית  מעמד  ולהחזיק  להצליח  מאוד   מאוד 

שנים". 

סיפר הגאון רבי ראובן אלבז שליט"א:
יואל  רבי  הקדוש  האדמו"ר  הגיע  שנים  עשרות  כמה  לפני 
כל  ברכה.  ממנו  וקיבלנו  ישראל,  בארץ  לביקור  זצ"ל  מסאטמאר 
העשירים של סאטמאר התמודדו ביניהם מי יזכה להביאו במכוניתו 
משדה התעופה לירושלים, כמו האבנים של יעקב אבינו שכל אחת 

רצתה שעליה יניח צדיק ראשו...
עשו מכרז, ובסופו של דבר הזוכה תרם שבעים אלף דולר, סכום 

גדול מאד באותם הימים, כדי לזכות בזכות הזאת. פלא פלאים! 
שבת  בליל  'דינר'  שאירגן  אחד  גדול  גביר  היה  פנים,  כל  על 
באחד מבתי הכנסת המפוארים. הוא תיכנן שהאדמו"ר יערוך טיש, 

ובמהלכו יעורר את הצבור לתרום צדקה למען המוסדות. 
להפתעתו הרבה, לפני שבת הודיע האדמו"ר כי לא יהיה טיש! 

הסיבה: הרבנית מבקשת! 
ובפרט  הקובע!  הוא  דבר  של  בסופו  הלוא  האדמו"ר!  "כבוד 

שמדבר על צדקות גדולות למען המוסדות!".
"אם הרבנית ביקשה שלא יהיה טיש – אין טיש!".

האדמו"ר הבחין שהלה מתפלא, ואמר: "ואם סבור אתה שהיא, 
כביכול, ניצחה – לא ולא! אני ניצחתי! כי המנצח הוא זה שמוותר!". 
פה  "אני  בסגנון:  משפטים  אומרים  רבים  השכל!  מוסר  איזה 
הקובע! אף אחד לא יגיד לי מה לעשות"... הם סוברים שבשתלטנות 
הזו הם המנצחים, ואינם יודעים שההפך הגמור הוא האמת הצרופה: 
חיים"  הוא המצליח. כמו שאמר ה"חפץ  הוא המנצח,  מי שמוותר 

זצ"ל: מעולם לא ראיתי אדם שויתר והפסיד. 
)'משכני אחריך'. המאמר המלא יופיע אי"ה בגיליון 'לקראת שבת'(

טעימה מגיליון 'לקראת שבת'

בעת ביקורו של רבי יואל מסאטמאר זצ"ל בארץ, תכנן 
גביר אחד שהרבי יערוך טיש בליל שבת ובמהלכו 

יעורר את הצבור לתרום למען המוסדות. להפתעתו, 
לפני שבת הודיע האדמו"ר כי לא יהיה טיש! והסיבה...

תזכורת למבחני 'דרשו' בשבוע הקרוב
אנו שמחים להזכירכם על מועד המבחן הקרוב שיתקיים אי"ה השבוע ביום חמישי י"ז 
בכסלו במקומות המבחן של 'דרשו בכולל 'ו'דף הכולל' וביום שישי י"ח בכסלו פרשת 

וישלח במקומות מבחן הרגילים

קנין תורה-דף היומי - מבחן מס' 11: עירובין פג. - פסחים ח:
דף היומי בהלכה - מבחן מס' 69: מ"ב: סימן תקכ"ז עד סימן תקל"ו; מוסר: אהבת חסד 

חלק ב' פרק ט"ז "ואעורר בכאן" עד פרק כ"א "גם אם הוא ממציא"
דף הכולל - מבחן מס' 9: שבת קב. - קכא:

קנין חכמה - מבחן מס' )46( 11: ארחות צדיקים שער האהבה "וכיצד היא האהבה" עד 
שער השמחה "הביטחון השביעי"

קנין משניות - מבחן מס' 11: כלאים ט' ב' - שביעית ב' ב'

בברכת הצלחה
הנהלת 'דרשו'
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במשך חצי שנה הקפדתי על כל קוצו של יו"ד בהנחיות השמירה 
מהקורונה. לא התקרבתי לשום התקהלות, ואפילו כשהתירו לחזור 
לבתי הכנסת, אני המשכתי להתפלל בחוץ. חבשתי מסכה פלוס מגן 

מפלסטיק, ועוד ועוד.
חולשה,  בגרון,  כאבים  בום!   - הכיפורים  יום  במוצאי  והנה 

למחרת כבר אין טעם בפה. הבנתי שאני מאומת. 
בקיצור, הבנתי שהולכים למלונית. אחי עודד אותי באמרו: "אל 

תדאג, עוד תמצא שם שידוך לבת שלך". נו, נו...
למלונית  פונו  בקורונה  שנדבקו  חבריי  שרוב  היה,  הפלא 
אמרתי  ערד.  על  דווקא  התעקשו  ואיתי  לבית,  קרוב  בירושלים 

בליבי: הכל משמים.
בשהותי במלונית, פגשתי שני בחורים שלומדים בירושלים, וגם 
הם עם אותו סיפור – את כל החברים שלהם שלחו למרכז, ודווקא 

אותם שלחו לערד.

אחד הבחורים משך את תשומת לבי בהתנהגותו וביראת השמים 
שלו. פניתי לחברו וביקשתי שיספר לי קצת עליו. הוא גמר עליו את 
ההלל, אבל לי זה לא הספיק. במשך שבוע שלם ישבתי אתו, למדתי 
איתו סוגיה מהגמרא, אבל בעיקר בחנתי אותו ב'סוגיות החיים'. מה 

אומר ומה אדבר, גיליתי שמדובר במלאך בדמות אדם... 
בסיומו של אותו שבוע יצרתי קשר עם שדכן שיפנה להוריו של 
הבחור בהצעת שידוך עבור בתי. ולא עבר זמן ושברנו צלחת בשעה 

טובה ומוצלחת.
בזמנו, כאשר חבריי ומכריי שמעו שנדבקתי בקורונה למרות כל 
אמצעי הזהירות שנקטתי, רפו ידיהם. 'אם בארזים נפלה שלהבת, 
מה יעשו אזובי הקיר... אבל לאחר מכן כולם הבינו מה קרה כאן. 

הקב"ה רק רצה 'להדביק לי חתן' לכל החיים...
יודו לה' חסדו ונפלאותיו לבני אדם.

)גליון 'נר אהרן', הובא ב'למעשה' מאת הרב פנחס זרביב שליט"א(

הצטרפו אלינו ללימוד היומי בספר 'חפץ חיים'
גנאי על מישהו, בתנאים  דברי  גם אם הותר לפעמים לספר 
אחד,  בתנאי  נכון  זה  חיים' שכל  ה'חפץ  אותנו  מזהיר  מסוימים, 
שגם המספר אינו חוטא כמותו, כי אם גם המספר אינו טוב ממנו, 
כוונתו  אין  כזה  איש  כי  חבירו.  על  גנאי  דבר  שום  לספר  אסור 

לטובה וליראה כי אם לשמוח לאיד ולבזותו בזה.
תשובה  בעל  בעניין  מצאנו,  'דרשו'  של  ומוספים  ובביאורים 
הגר“ח  דעת  בתשובה,  שחזר  לפני  הרע  לשון  איסורי  על  שעבר 
קניבסקי שצריך לעשות תשובה על הדבר, שאף שסיפר על חבריו 

שאינם שומרי תורה ומצוות מ“מ הואיל וגם הוא לא שמר מצוות 
באותו זמן, לא הותר לו לספר עליהם מפני שהיה רשע כמותם.

מחילה,  לבקש  ממי  יודע  ואינו  סיפר  מי  על  זוכר  וכשאינו 
דעת הגר“י זילברשטיין, שיתרום דברים המיועדים לצרכי ציבור, 
שגינה  הגנאי  כנגד  עליהם  שסיפר  האנשים  מהם  שיהנו  שיתכן 
אותם. והגר"ח קניבסקי כתב, שמי שדיבר על אנשים רבים ואינו 

זוכר מי הם, עצתו שיתפלל שכולם ימחלו לו.

קול העם

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי

"הקפדתי על כל קוצו של יו"ד. חבשתי מסכה פלוס 
מגן מפלסטיק, התרחקתי מכל התקהלות. והנה 
במוצאי יום כיפור - בום! כאבים בגרון, חולשה, 

למחרת כבר אין טעם בפה. הבנתי שאני מאומת"...

מה יעשה בעל תשובה שעבר על איסורי 
לשון הרע לפני שחזר בתשובה
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פסחים י

"ככר בפי נחש וכו'  בגופיה אטרחוהו רבנן, בממוניה לא אטרחוהו רבנן" 

ישראל,  בארץ  אחד  רב  על  סיפר  זוין  יוסף  שלמה  רבי  הגאון 
שכאשר למד עם תלמידיו את סוגיית הגמרא במסכת פסחים )י:( 
בגופיה  צריך,  אין  או  להוציא  חבר  צריך  נחש,  בפי  )חמץ(  ״כיכר 
אטרחוהו רבנן או דלמא לא שנא״ - קם תלמיד אחד ושאל: הלא 
בתחילת המסכת למדנו שיש מקומות שנוהגים לשכור אחר שיבדוק 
שם  גם  נאמר  לא  ולמה  בעצמם,  אותו  בודקים  ואינם  חמצם  את 

״בממונו לא הטריחוהו״? 
רצה הרב שהתלמיד וחבריו יעמדו בעצמם על ההבדל שבדבר, 

אמר להם: אמשול לכם משל במעשה שהיה.
בשולחן־ערוך )יו"ד סי' רמ ס"ה( נפסק להלכה שהוצאות כיבוד 
האב הן משל האב ולא משל הבן, ואם אין לבן - אינו חייב לחזר 

על הפתחים, אבל חייב לכבדו בגופו. מסופר כי פעם בא אדם לפני 
אביו,  בפיו:  ושאלה  מבריסק,  סולובייצ׳יק  הלוי  חיים  רבי  הגאון 
ובו הוא דורש ממנו לבוא  לו מכתב  המתגורר בביאליסטוק, שיגר 
להוצאות  הדרוש  הכסף  את  לו  שלח  לא  הוא  אולם  לבקרו,  אליו 
הנסיעה מבריסק לביאליסטוק. אותו אדם ביקש לדעת האם רשאי 
הוא להתחמק מקיום ציווי האב על סמך ההלכה שהוצאות כיבוד 

האב צריכות לבוא משל האב ולא משל הבן. 
אכן כן, השיב לו רבי חיים קצרות, אין אתה מחוייב להוציא את 

הוצאות הנסיעה מכיסך. לך אליו ברגל...
 )כמוצא שלל רב – שמות פר' יתרו(

דקה מתוקה – 60 שניות מרתקות על הדף היומי

מה אמר הגר"ח מבריסק לאדם שטען שאינו 
שעות מחוייב לשלם על נסיעה לבקר את אביו
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גדולה  ומותר לדוג אף כמות  מותר לדוג דגים בחול המועד, 
מרם  מעבר לנדרש לחג, ומותר למלוח את כל הדגים על מנת לשַׁ
באופן  אלא  ההיתר  אין  רבים,  פוסקים  ולדעת  ארוכה;  לתקופה 
שצד על מנת לאכול את מקצתם בחג, ויש המוסיפים שאין היתר 

לדוג כמוּת גדולה של דגים שבוודאות לא יאכלו את כולהּ בחג.
נחשב  הוא  אם  הפוסקים  נחלקו   – והנאה  בילוי  לשם  ודיִג 

ל'צורך המועד' ומותר, אך אף לדעת המתירים, עדיף לאכול את 
ודייג מקצועי שמקור פרנסתו בדיִג – לדעת  מקצת הדגים בחג. 
שניכר  מכיון  לקמן(,  )ראה  בפרהסיה  לדוג  לו  מותר  הרמ"א, 
 שעושה כן לצורך המועד; ויש אומרים שמותר לו לדוג רק בצינעה, 

וכן הלכה.
]שו"ע תקלג, ד-ה, משנ"ב יח, כ, ו־כג, וביה"ל ד"ה של; ביאורים ומוספים דרשו, 20-19[

שמתפרנס  למי  אף  מותר  המועד,  לצורך  המותרת  מלאכה 
ממנה בשאר ימות השנה לעשותה בחול המועד, אך עליו לעשותה 
בצנעה, כדי שלא יחשדוהו שעושה מלאכה כדרכו בימות החול, 
שלא לצורך המועד אלא לפרנסתו. אולם, מלאכה אשר ניכר לעין 
כל כי היא נעשית לצורך המועד, מותר גם למי שמתפרנס ממנה 

לעשותה בפרהסיה.

כי  במלאכתן  שניכר  וחלות,  לחם  מאפיית  לדוגמה,  ולכן, 
סוכות  המועד  בחול  להפעילן  מותר  המועד,  לצורך  נעשית  היא 
כבשאר ימות השנה; אולם, בערב שמיני עצרת לא יאפו מוצרים 
שחור  לחם  כגון  טוב,  ליום  מיועדים  אינם  כי  בהם   שניכר 

וצנימים.
]שו"ע תקלג, ה, משנ"ב כא, וביה"ל ד"ה של; ביאורים ומוספים דרשו, 23[

מותרת  שהוא,  סוג  מכל  חיים  בעלי  צידת  לאמוּר:  בהמשך 
הוא  שהציִד  מי  כאמור,  אולם,  המועד;  לצורך  נעשית  כשהיא 

מקצועו ומקור פרנסתו, אסור לו לעשות זאת בפרהסיה.
וחרקים או יתושים המפריעים או מזיקים לאדם, מותר להורגם 
בחול המועד; ואף כשיש באפשרותו להבריחם – אם סביר שישובו 

למקום לאחר זמן קצר, מותר להורגם. 
הופעתם,  לפני  אף  החרקים  את  הקוטל  חומר  לרסס  ומותר 
וכן להשמיד קיני נמלים. וכן מותר להניח מלכודת עכברים בחול 

המועד.
]משנ"ב תקלג, כ ו־כב; ביאורים ומוספים דרשו, 22-21[

האם מותר לדוג דגים בחול המועד?

באיזו יום בשנה אסור למאפיית לחם 
לאפות לחמים מסוימים?

האם מותר לרסס 'קוטל חרקים' בחול המועד?

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה



11 info@dirshu.co.il | 02-560-9000 | יופ שלישי  "ו  ילו תשם"י | יו"ל ע"י 'דרשו' - קרן עולמית לחיזוק ועידוד לימוד התורה

דורש  כשהוא  גם  גדול,  במיחם  טוב  ביום  מים  לחמם  מותר 
של  הגדולה  הכמות  שאכן  ובתנאי  גדולה;  בכמות  מים  חימום 

המים נצרכת, או שאין אפשרות לחמם במיחם קטן.
אולם, כשאין צורך במיחם גדול, וקיימת אפשרות להשתמש 
והשימוש  מאחר  הגדול,  במיחם  להשתמש  אין   – קטן  במיחם 
לידי חשד שהמים  להביא  עלול  וכן  יותר,  רבה  טירחה  דורש  בו 

המיותרים מיועדים גם למוצאי יום טוב. )דין זה מתייחס למיחמים 
העתיקים, ויש לברר את הדין ביחס למיחמים שבזמננו(.

ובהתאם לתנאים האמורים, מותר גם להשתמש בתנור עצים 
גדול לבישול ולאפייה ביום טוב, למרות שהסקתו דורשת חימום 
מספר רב יותר של עצים, וטירחה רבה יותר. וראה עוד במקורות.
 ]שו"ע תקז, א, ומשנ"ב א ו־ד; וראה שם ג, ושעה"צ ט[

האם מותר להשתמש ביום טוב במיחם גדול?

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

יארצייט:
ג' אלפים תתקנ"ד: רבי יהודה בן רבן שמעון הנשיא – רבנו הקדוש

תרס"ז: הגה"ק רבי שמחה בונם ב"ר אברהם שמואל בנימין סופר זצ"ל, גאב"ד ור"י פרשבורג בעל 'שבט סופר' 
תר"פ: הרה"ק רבי דוד ב"ר יצחק מסקווירא זצ"ל 

תשל"ד: הגאון רבי נפתלי יעקב ב"ר משה כהן זצ"ל בעל 'אוצר הגדולים אלופי יעקב' 

ט"ו בכסלו | רבי יהודה בן רבן 
שמעון הנשיא – רבנו הקדוש

הלוח היומי

* אחד ההיתרים לעשיית מלאכה בחול המועד, הוא – 'דבר האבד'. והיינו, דבר העלול להיפסד 
אם לא יעשו בחול המועד את המלאכה הראויה להיעשות בו.

* מניעת רווח, דהיינו שאם לא יעשה מלאכה בחול המועד יחמיץ הזדמנות מסוימת להרוויח – 
נחלקו הפוסקים אם היא נחשבת כדבר האבד. ואף לדעת המתירים, אין ההיתר אלא בעשיית 
ההפקר.  מן  מזדמן  רווח  קבלת  לשם  לא  אך  מסחר,  בעניני  הקשור  רווח  קבלת  לשם  מלאכה 

וטירחה שאין בה מלאכה, מותרת אף לצורך רווח מזדמן מן ההפקר.
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יארצייט רבי יהודה הנשיא בן רבן שמעון בן גמליאל –   רבי הקדוש – מסדר המשנה
לדעת לקבל תוכחה

תניא רבי אומר, איזו היא דרך ישרה שיבור לו האדם, יאהב את התוכחות, שכל זמן שתוכחות בעולם, נחת רוח באה לעולם, טובה 
וברכה באין לעולם, ורעה מסתלקת מן העולם שנאמר: "ולמוכיחים ינעם ועליהם תבוא ברכת טוב".

)תמיד דף כח.(

כאשר אנו שומעים תוכחה מאדם נשתדל לקבל את הדברים ברוח טובה ולא לכעוס עליו ולדחות את תוכחתו

קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666

 * שיעורים מקוצרים על הדף היומי

 * דף היומי בהלכה - 5 דקות ביום

 * ווארטים וסיפורים מיוחדים לפרשת השבוע

* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 

לתשומת לבכם: התמונות המוצגות כאן יש עליהם זכויות יוצרים ואין להשתמש בכל שימוש שהוא ללא היתר בכתב


